
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA 
Provincia di TERAMO

Registro Generale n. 135
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA AMMINISTRATIVA 

N. 59 DEL 29-06-2018

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  
CATEGORIA D  POSIZIONE ECONOMICA D1 - CCNL REGIONI  
AUTONOMIE LOCALI A TEMPO DETERMINATO E  PARZIALE (18 ORE 
SETTIMANALI) - Determinazione nomina commissione.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di giugno  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 12 marzo 2018 si provvedeva in 

ordine alla determinazione del fabbisogno del personale;
- che con deliberazione giuntale n. 36 del 13 aprile 2018 veniva ridefinito il piano assunzionale 

per l’anno 2018; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30 aprile 2018 è stato indetto il concorso 

pubblico per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D – posizione 
economica D1 - CCNL Regioni – Autonomie locali a tempo determinato e parziale (18 ore 
settimanali) ed approvato lo schema del bando di concorso;

- che, in attuazione della deliberazione giuntale di cui al precedente capoverso, con 
determinazione n. 44 dell’Area Amministrativa (78 R.G.) del 03.05.2018 si approvava 
definitivamente il bando di concorso;

DATO ATTO che il bando di selezione pubblica per la copertura di è stato pubblicato, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi e Esami – n. 43 del 1 giugno 2018 e che non è 
ancora scaduto il termine per la presentazione delle domande;
 
RITENUTO di dover provvedere, nelle more, alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per la 
selezione in riferimento;

VISTO l’art. 29 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n 40 del 29.03.2006 il quale definisce i criteri di nomina delle 



Commissioni esaminatrici;
 
DATO ATTO che, la Commissione esaminatrice della selezione in riferimento deve essere così 
composta: 

• dal Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni di Presidente di diritto; 
• da due membri effettivi esperti nelle materie oggetto del concorso di posizione non 

inferiore a quella dei posti a concorso se dipendenti di enti locali;

RILEVATO che, stante il carattere di specificità della professionalità da selezionare, si rende necessario 
e opportuno individuare per tale Commissione almeno un membro esterno all'Ente, con pluriennale 
attività svolta nell'Area Tecnica, cui attribuire funzioni di membro esperto; 

VERIFICATA la disponibilità a tale incarico del dott. Di Gregorio Massimo, dipendente del Comune di 
Bellante (TE), in possesso dei requisiti culturali, professionali nonché dell'adeguata esperienza 
professionale e specifiche competenze nell'Area Tecnica; 

DATO ATTO che, al riguardo, è intervenuta preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione 
di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, ad assumere il predetto incarico 
extraistituzionale di componente della Commissione di valutazione del concorso sopra indicato;

DATO ATTO che l’importo dell’onorario base per ciascun componente esterno, a termini del DPCM 
23.3.1995, può presumibilmente essere quantificato in € 206,58, mentre la parte variabile sarà 
conteggiata in base al numero dei candidati e delle prove (2 prove scritte, 1 orale) ex art. 2 medesimo 
decreto, oltre al rimborso delle spese di viaggio secondo le tabelle ACI ed autostradali;

RILEVATO che il colloquio previsto per la selezione di che trattasi prevede, tra l’altro, l’accertamento 
della conoscenza della lingua straniera a scelta del candidato, nonché la conoscenza dell’uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse, per cui si valuterà l’opportunità di 
integrare la suddetta Commissione di esperti, quali membri aggiunti, ai sensi dell’art. 49 co. 4 del citato 
Regolamento, quanto meno per la lingua straniera; 

RITENUTO, per quanto di competenza, dover impegnare l’occorrente spesa presumibile per il 
compenso dei componenti esterni della Commissione come sopra indicata ed anche quanto 
eventualmente dovuto al comitato di vigilanza ai sensi del DPCM 23.3.1995 n. 7 sul capitolo del 
Bilancio di esercizio 2018 che presenta la relativa disponibilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 107, 89 e 91; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.mi., ed in particolare l’art. 35 e 57; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 TUEL; 

DETERMINA

1) di nominare, quali componente effettivo della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D – 
posizione economica D1 - CCNL Regioni – Autonomie locali a tempo determinato e parziale (18 ore 
settimanali);



-  il dott. Massimo Di Gregorio, dipendente del Comune di Bellante – componente
- il rag. Eugenio Della Noce, responsabile Area finanziaria Comune di Castel Castagna - componente

2) di dare atto che il Presidente della Commissione è, in virtù del vigente Regolamento Comunale sopra 
richiamato, la Dott.ssa Alessandra Di Silvestre, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 
Castel Castagna;

2) di nominare, altresì, quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione la dott.ssa Cristina 
Giusti; 

3) di dare atto che: 
•i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, non 
ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti sindacali nell’Ente e non sono stati designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;
• gli incarichi sopra indicati saranno pubblicati sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013;

4) di dare atto che la nomina diverrà effettiva all’atto della costituzione della Commissione, previa 
verifica e dichiarazione in ordine all’insussistenza di ragioni di incompatibilità a ricoprire l’incarico;

5) di impegnare la complessiva spesa per i compensi dei Componenti esterni della Commissione sui 
capitoli del bilancio di previsione anno finanziario 2018 che presentano la relativa disponibilità; 

6) di riservare la nomina dei membri supplenti e di eventuali membri aggiunti all’esito di verifica della 
loro necessità e dell’acquisizione della relativa autorizzazione da parte dell’Ente di appartenenza; 

7) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile del Servizio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.TO: Di Silvestre dott.ssa Alessandra



N. 59 DEL 29-06-2018

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA D  POSIZIONE ECONOMICA D1 - CCNL REGIONI  AUTONOMIE LOCALI A 
TEMPO DETERMINATO E  PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) - Determinazione nomina commissione.

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per l’attestazione della copertura finanziaria nella stessa 
prevista per la quale è stata impegnata la relativa somma.

Lì    29.06.2018        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO: Rag. Eugenio Della Noce

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data odierna.
         Lì   29.06.2018         .

IL RESPONSABILE
F.TO: Dott.ssa Alessandra Di Silvestre

__________________________________________________________________________________________


